

**Institución:** MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES  
**Modalidad Compra:** Orden de Compra-OR-2017-65  
**Unidad Compra:** Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 16411855  
**Nro. Contrato / Año:** 65/17  
**Fecha:** 29/03/2017  
**Descripción:** Adquisición de Electrodomésticos para ser utilizados en el MOPC

**Obra:**

**Datos del Proveedor**

**Razón Social:** EPX Dominicana, SRL RNC-131082272  
**Nombre Comercial:** EPX Dominicana, SRL  
**Domicilio Comercial:** Calle Antonio Maceo, 114 Tel: 809-797-2868

**Datos generales del Contrato**

**Trámite de Compra asociado:** 2017-CMC-13 **Certificación Contraloría:**  
**Anticipo:** RD\$ 0 **Retención%:**  
**Ampliación %:** 0 **Total:** RD\$ 400,567.21  
**Observaciones:**  
**Modalidad Pago:** Crédito  
 Oferta Económica d/f 23/03/2017

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	abanico de pedestal 16', marca universal ,3 velocidades, sistema giratorio, base redonda	14	ud	RD	1,308.69	18,321.66	0.00	3,297.90
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 21,619.56
<b>Observación:</b> Oficio No. DGRS/I-397-16, TI-225-2016 de la Direccion Gral de TI								
2	Bebedero de Agua Fria y caliente marca Oster	8	ud	RD	5,734.26	45,874.08	0.00	8,257.33
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 54,131.41
<b>Observación:</b> pedidos: 0393, 0455, DGRS/I-397, 0400, DA-070-2017								
3	Freezer congelador de 22 pies vertical marca american color blanco	1	ud	RD	28,966.01	28,966.01	0.00	5,213.88
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 34,179.89
<b>Observación:</b> CM-1682 De la Comision Militar y policial								
4	Nevera de 2 puertas horizontes de 12 Pies, marca Daweoo, color gris no Frost	1	ud	RD	22,752.23	22,752.23	0.00	4,095.40
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 26,847.63
<b>Observación:</b> Pedido No. 0524 de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

_____ Firma	
_____ Nombre y Apellido	 _____ Firma Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-65  
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Horno Microondas 1.6 (aprox.) en acero inoxidable , 120 vol, marca Daewoo	3	ud	RD	7,492.50	22,477.50	0.00	4,045.95
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 26,523.45
<b>Observación:</b> Pedido No. 0400 de la Dirección de Documentación, 0953 de la sección de mantenimiento preventivo								
6	Microondas marca oster de 0.7 pies cubicos de 120V , 1,100Watt de potencia	1	ud	RD	4,170.83	4,170.83	0.00	750.75
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,921.58
<b>Observación:</b> Pedido No. 0572 de la División de Ingeniería Electromecánica								
7	Cafetera electrica con capacidad de 8 tazas, marca oster	2	ud	RD	1,573.43	3,146.86	0.00	566.43
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,713.29
<b>Observación:</b> Oficio no DA-070-2017 de la Dirección Administrativa								
8	Greca en aluminio smart life con capacidad de 12 tazas	1	ud	RD	429.03	429.03	0.00	77.23
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 506.26
<b>Observación:</b> Pedido no.0524								
9	Abanicos de pared, de 16', marca universal, 3 Velocidades Sistema Giratorio, plástico, Color Blanco .	12	ud	RD	1,268.73	15,224.76	0.00	2,740.46
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 17,965.22
<b>Observación:</b> Pedido No. 0016 de laboratorio de suelos								
10	Estufa eléctrica de ( 2 ) dos Hornillas, marca American	6	ud	RD	684.32	4,105.92	0.00	739.07
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 4,844.99
<b>Observación:</b> Pedido No. 0524, Oficio no DA-070-2017 de la Dirección Administrativa, 0535,0953								
11	Termos para agua de 5 gls. color naranja, marca coleman	5	ud	RD	2,173.73	10,868.65	0.00	1,956.36
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 12,825.01
<b>Observación:</b> Oficio No. DA-070-2017 de la Dirección Administrativa								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-65  
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

Detalle								
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Television de 40' plasma smart tv, Wifi y HD, marca RCA	1	ud	RD	20,729.25	20,729.25	0.00	3,731.27
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 24,460.52
<b>Observación:</b> VMCV-006-2016 Del Vice Ministro de Construcción y Mantenimiento de Caminos Vecinales								
13	Silla plegable color gris en plástico reforzado	6	ud	RD	2,011.43	12,068.58	0.00	2,172.34
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 14,240.92
<b>Observación:</b> Pedido No. 0524 de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones								
14	Mesas plegable lifetime rectangular para 6 personas color Blanco, tope en resina y patas en metal	4	ud	RD	5,399.93	21,599.72	0.00	3,887.95
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 25,487.67
<b>Observación:</b> Pedido No. 0358 de la Dirección Gral. de Reglamentos y Sistemas								
15	Abanicos de pared de 18' Pulgs, marca universal, 3 velocidades, sistema giratorio color Blanco	2	ud	RD	1,523.48	3,046.96	0.00	548.45
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 3,595.41
<b>Observación:</b> Oficio No. 0588 de la Sección de Fotocopiado								
16	Nevera Ejecutiva marca american, 4.5 pies 1 puerta color gris	4	ud	RD	7,987.01	31,948.04	0.00	5,750.65
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 37,698.69
<b>Observación:</b> Oficio No. DA-070-2017 de la Dirección Administrativa								
17	Nevera Ejecutiva marca American 4.5 pies (aprox) 1 puerta color gris	5	ud	RD	7,987.01	39,935.05	0.00	7,188.31
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 47,123.36
<b>Observación:</b> VMCV-03-2016, 001,0231, 0393, DA-070-2017								
18	Nevera de 16 pies, color gris 2 puertas horizontal no-frost, marca mabe	1	ud	RD	26,373.60	26,373.60	0.00	4,747.25
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 31,120.85
<b>Observación:</b> Oficio No. CM-038 De la Comisión Militar y Policial								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-65  
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**Detalle**

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
19	Mesa redonda plegable de 6 pies color gris en plástico reforzado	1	ud	RD	7,425.00	7,425.00	0.00	1,336.50
								Total Otros Impuestos 0.00
								Subtotal Moneda Original 8,761.50

**Observación:** Pedido No. 0524 de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



*Maria Scheker*  
Licda. María Scheker  
Directora Unidad Operativa de  
Compras y Contrataciones

Lic. Domingo Lora Ogando  
Director General Administrativo  
y Financiero

Subtotal  
Total ITBIS  
Total Descuentos  
Total Otros Impuestos  
Total

RD\$  
339,463.73  
61,103.48  
0.00  
0.00  
400,567.21

Licda. Ana Mateo  
Directora Administrativa

Gonzalo Castillo Terrero  
Ministro de Obras Públicas  
y Comunicaciones

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma  
\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Orden de Compra-OR-2017-65  
 Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**Plan de Entrega**

IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad
1	14	Almacén Central	03/04/2017
2	8	Almacén Central	03/04/2017
3	1	Almacén Central	03/04/2017
4	1	Almacén Central	03/04/2017
5	3	Almacén Central	03/04/2017
6	1	Almacén Central	03/04/2017
7	2	Almacén Central	03/04/2017
8	1	Almacén Central	03/04/2017
9	12	Almacén Central	03/04/2017
10	6	Almacén Central	03/04/2017
11	5	Almacén Central	03/04/2017
12	1	Almacén Central	03/04/2017
13	6	Almacén Central	03/04/2017
14	4	Almacén Central	03/04/2017
15	2	Almacén Central	03/04/2017
16	4	A	03/04/2017
17	5	Almacén Central	03/04/2017
18	1	Almacén Central	03/04/2017
19	1	Almacén Central	03/04/2017

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido